МБДОУ детский сад «Березка»

25.12.2023 г. №314

О назначении ответственных лиц по противодействию
коррупции на 2024 г.

С целью реализации антикоррупционной деятельности в ДОУ и на основании ФЗ
от 25.12.2008 г. № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции»

Приказываю:

1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных
правонарушений в МБДОУ детском саду «Березка» заместителя заведующего
Лемешко И. А.
2. Установить, что к полномочиям ответственного лица за профилактику
коррупционных правонарушений в ДОУ относится:
2.1. Обеспечение проверки соблюдения работниками МБДОУ детского сада «Березка»
ограничений и запретов о предотвращении или урегулировании конфликта интересов,
исполнения и обязанностей, установленных ФЗ от 25.12.2008 г. № 273 - ФЗ «О
противодействии коррупции» и др. нормативными актами.

2.2. Участие в установленном действующем законодательством РФ порядке в
мероприятиях по выявлению и устранению причин и условий, способствующих
возникновению конфликта интересов работающих в ДОУ.

2.3. Оказание консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на
практике общих принципов поведения работающих в ДОУ, а также уведомление
работодателя, иные федеральные органы о фактах совершения работниками
коррупционных правонарушений.

2.4. Подготовка проектов распорядительных документов о противодействии коррупции
в ДОУ.

2.5. Взаимодействие с правоохранительными органами, иными государственными
органами и местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детского сада «Берез! l. Б. Фокина

С приказом ознакомлена:

Лемешко И. А.